
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 050-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 16 DE MARÇO DE 2017 

                                   PORTARIA Nº 003/2017-SEMPLAD DE 15 DE MARÇO DE 2017 
 
O Secretário Municipal de Planejamento e Administração do município de Passa e Fica, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017-GP, 
 
CONSIDERANDO ser prerrogativa da Administração o acompanhamento e a fiscalização da execução 
dos objetos contratados junto a particulares; 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 019/2017-CPL/PMPF, de 07 de março de 2017 
 
                                                                                  RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora LUZIA LUCILENE BENEDITO, mat. 100135, para atuar como Fiscal dos 
Contratos abaixo discriminados, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscaliza-
ção/gestão de contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 
21 de junho de 1993. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES 
Secretário Municipal de Planejamento e Administração 
__________________________________________________________________________________ 

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                               COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                         RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 008/2017 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julga-
mento das propostas de preços do PP-SRP 008/2017, depois de decorrido o prazo recursal, e tendo 
em vista a não apresentação deste pela empresa LIVRARIA DO ESTUNANTE EIRELI – EPP CNPJ: 
01.973.806/0001-29, declara que teve como vencedora a empresa: A HORA CERTA RELÓGIOS DE 
PONTO LTDA – ME, CNPJ: 02.037.818/0001-04, com o valor unitário R$ 3.150,00 (três mil cento e 
cinquenta reais), perfazendo o valor global R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), conforme autos 
constantes no processo. 
                                             Passa e Fica/RN, 13 de Março de 2017. 
                                                  Jailson Floriano do Nascimento 
                                                             Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                         RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 016/2017 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julga-
mento das propostas de preços do PP-SRP 015/2017 que teve como vencedora as empresas: CIRU-
FARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 40.787.152/0001-09, valor global R$ 45.451,20; RDF DIST. PRODU-
TOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, valor global R$ 17.642,40; CIRÚRGICA BEZERRA 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 02.800.122/0001-98, valor global R$ 23.831,38; CRM COMERCIAL LTDA, 
CNPJ: 04.679.119/0001-93, valor global R$ 279.107,20; PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-
75, valor global R$ 30.334,82; NACIONAL COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 
18.588.224/0001-21, valor global R$ 424.478,37. Empresas vencedores de todos os itens da ampla 
concorrência e cota reserva, conforme os autos. Período 12 (doze) meses. 
                                              Passa e Fica/RN, 15 de Março de 2017. 
                                                    Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                 Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                            RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 017/2017 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julga-
mento das propostas de preços do PP-SRP 017/2017 que teve como vencedora a empresa: F. DE O. 
NORMANDO – EPP, CNPJ: 23.707.591/0001-37, vencedora de todos os itens da ampla concorrência e 
cota reserva no valor global R$ 230.600,00, conforme autos constantes no processo. 
                                              Passa e Fica/RN, 15 de Março de 2017. 
                                                     Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                  Pregoeiro Oficial 

                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                   TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 006/2017 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão 
supramencionado foram adjudicados às empresas: ADRIANO DE VASCONCELOS RIBEIRO – ME, CNPJ: 
10.599.172/0001-87; LUMAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 24.506.174/0001-99. 
 
                                                        Passa e Fica/RN, 13 de Março de 2017. 
                                                               Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                             Pregoeiro Oficial 
                                                                     GABINETE DO PREFEITO 
                                                TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 006/2017 
 
Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto é a aquisição de 
materiais de construção para atender sob demanda todos os setores da administração municipal, às 
empresas ADRIANO DE VASCONCELOS RIBEIRO – ME, CNPJ: 10.599.172/0001-87; LUMAR MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 24.506.174/0001-99. 
 
                                                    Passa e Fica/RN, 13 de Março de 2017. 
                                                                Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                      Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                             EXTRATO DE CONTRATO PP-SRP 011/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATO Nº 037/2017. Contratado: LIMA SUPER COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 
ME, CNPJ: 22.932.728/0001-94. Valor global R$ 71.150,00. Data do Contrato: 13/03/2017. Vigência: 
31/12/2017. 
CONTRATO Nº 038/2017. Contratado: NATÁLIA PRISCILA DOS SANTOS SILVA - ME, CNPJ: 
15.348.142/0001-11. Valor global R$ 13.040,00. Data do Contrato: 13/03/2017. Vigência: 
31/12/2017. 
                                                        LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                                   Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                              EXTRATO DE CONTRATO PP-SRP 014/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATO Nº 036/2017. Contratado: LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME, CNPJ: 11.183.984/0001-
00. Valor global R$ 107.445,00. Data do Contrato: 13/03/2017. Vigência: 31/12/2017. 
 
                                                        LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                                  Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                           RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 016/2017 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julga-
mento das propostas de preços do PP-SRP 015/2017 que teve como vencedora as empresas: CIRU-
FARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 40.787.152/0001-09, valor global R$ 45.451,20; RDF DIST. PRODU-
TOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, valor global R$ 17.642,40; CIRÚRGICA BEZERRA 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 02.800.122/0001-98, valor global R$ 23.831,38; CRM COMERCIAL LTDA, 
CNPJ: 04.679.119/0001-93, valor global R$ 279.107,20; PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-
75, valor global R$ 30.334,82; NACIONAL COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 
18.588.224/0001-21, valor global R$ 424.478,37. Empresas vencedores de todos os itens da ampla 
concorrência e cota reserva, conforme os autos. Período 12 (doze) meses. 
 
                                                    Passa e Fica/RN, 15 de Março de 2017. 
                                                           Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                          Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Contrato Pregão Processo Vigência 

037/2017 SRP 011/2017 02.013-017/2017 13/03/2017 a 31/12/2017 

Objeto 
Sistema de registro de preços para futuro e eventual serviço de confecção com o fornecimen-
to de fardamento para os alunos da rede municipal de ensino e servidores da administração 
municipal. 

Contratada Super Comércio de Confecções e Serviços 

CNPJ 22.932.728/0001-94 

Fiscal Luzia Lucilene Benedito 

Contrato Pregão Processo Vigência 

038/2017 SRP 011/2017 02.013-017/2017 13/03/2017 a 31/12/2017 

Objeto 
Sistema de registro de preços para futuro e eventual serviço de confecção com o fornecimento 
de fardamento para os alunos da rede municipal de ensino e servidores da administração 
municipal. 

Contratada Natália Priscila dos Santos Silva – ME 

CNPJ 15.348.142/0001-11 

Fiscal Luzia Lucilene Benedito 

       COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


